АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИИ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У / f t ?

г. С-лавянск-на-Кубани
О внесении изменений в постановление

администрации Славянского городского поселения
Славянского района от 14 апреля 2022 г. № 521

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
администрации Славянского городского поселения

Славянского района и подведомственных ей
муниципальных учреждений»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
9 декабря 2020 г. № 2062 «О внесении изменений в приложение № 2 к Правилам
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях приве-
дения нормативных правовых актов администрации Славянского городского по-
селения Славянского в сфере закупок п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Славянского городского
поселения Славянского района от 14 апреля 2022 г. № 521 «Об утверждении нор-
мативных затрат на обеспечение функций администрации Славянского городско-
го поселения Славянского района и подведомственных ей муниципальных учре-
ждений» следующие изменения:

1) таблицу 1 «Нормативы затрат на приобретение канцелярских
принадлежностей в расчете на 1 человека» в приложении 1 изложить в новой
следующей редакции:
«

№
п/п Наименование Количество канцелярских

принадлежностей, нгг. в год

Цена за единицу,
не

более, руб.
Примечание

1 Бумага для факса 5 190,00
H a l

факсимильный
аппарат

2 Фотобумага для
принтеров 24 220,00 На 1 принтер

3 Бумага для
черчения 25 1300,00 . На 1 работника

4 Лупа 1 230,00 На кабинет

5 Папки в ассорти-
менте 70 380,00 На 1 работника

6 Рулон для факса 20 290,00 На 1 факсимиль-
ный аппарат

JW. мз

2

№
п/п Наименование Количество канцелярских

принадлежностей, шт. в год

Цена за единицу,
не

более, руб.
Примечание

7 Файлы А4,
(упаковка 100 шт) 3 580,00 На 1 работника

8
Блокнот А6 с

картонной
обложкой

2 50 На 1 работника

9. Корректирующая
лента 2 146 На 1 работника

10 Папка с завязками 35 38 На 1 работника

11 Папка с арочным
механизмом 55 мм 10 300 На 1 работника

12

Папка -
регистратор с

арочным
механизмом 70 мм

10 350 На 1 работника

13 Блокнот для записей
б/обл. офсет 2 134 На 1 работника

2) таблицу 5 «Нормативы затрат на приобретение расходных материалов
для различных типов принтеров, многофункциональных устройств и копиро-
вальных аппаратов, оргтехники» в приложении 1 изложить в следующей р е д а к -
ции:
«
№
п/п Наименование Цена за единицу

не более, руб. Примечание

1 Фотобарабан 6 500 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

2 Картридж 15 000 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

3 Чистящие салфетки 1400 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

4 Кабель USB для принтеров 1 100 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

5 Тонер-картридж 12 300 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

6 Контейнер с тонером 6 760 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
7 Дуплексный модуль 26 000 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
8 Устройство автоподачи 26 000 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
9 Батарея 12 V 2 500 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
10 Термоблок 32 500 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
И Термопленка 5 200 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
12 Магнитный вал 5 200 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
13 Вал заряда 4 160 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
14 Канифоль 1 430 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
15 Термосмазка 2 275 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
16 Чип для картриджа 13 000 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
17 Цифровой мультимер 2 450 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

3

№
п/п Наименование Цена за единицу

не более, руб. Примечание

18 Паста паяльная 1410 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц
19 Токопроводящая с-мазка 1750 На 1 принтер/МФУ 1 раз в месяц

3) таблицу 8 «Нормативы затрат на техническое обслуживание и ремонт
всех видов техники» в приложении 1 изложить в следующей редакции:
«

Наименование Цена за единицу Примечание

Заправка картриджа Не более 600 руб. включительно за 1 еди-
ницу

На 1 прин-
тер/МФУ 1 раз в

месяц

Заправка тонер-картриджа Не более 1900 руб. включительно за 1 еди-
ницу

На 1 прин-
тер/МФУ 1 раз в

месяц

Заправка картриджа с
заменой барабана

Не более 950 руб. включительно за 1 еди-
ницу

На 1 прин-
тер/МФУ 1 раз в

месяц

Реставрация картриджа Не более 1500 руб. включительно за 1 еди-
ницу техники

На 1 прин-
тер/МФУ 1 раз в

месяц

Ремонт картриджей Не более 1600 руб. включительно за 1 еди-
ницу

На 1 прин-
тер/МФУ 1 раз в

месяц

ТО и ремонт оргтехники Не более 30 000 руб. включительно за
1единицу техники 1 раз в месяц

ТО и ремонт компьютерной
техники

Не более 17 000 руб. включительно за 1
единицу техники

1 раз в месяц

ТО и ремонт бытовой техники Не более 17 000 руб. включительно за 1
единицу техники

1 раз в ме-
сяц

4) таблицу 9 «Нормативы затрат по приобретению, сопровождению про-
граммного обеспечения и простых (неисключительных) лицензий на использо-
вание программного обеспечения» в приложении 1 изложить в следующей ре-
дакции:
«

Наименование Цена товара

Информационно-технологическое обеспечение
«Муниципал» Не более 8 000 руб. в расчете на 1 мес.

Сопровождение электронного
периодического справочника КонсультантПлюс

Не более 90 000 руб. включительно чн 1 ел и
расчете на 1 мес.

Серверное программное обеспечение Не более 100 000 руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

База данных Не более 180 000 руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

Почтовый сервер Не более 48 000 руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

Серверное ПО Не более 10 5000 руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

4

Наименование Цена товара

Операционная система Не более 17 ООО руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

Офисные приложения Не более 16 ООО руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

Дополнительный пакет к основной лицензии Не более 12 800 руб. включительно за 1 ед. в
расчете на 12 мес.

Антивирусная программа Не более 4 300 руб. включительно за 1 ед. в рас-
чете на 12 мес.

Сертификат электронно-цифровая
подпись

Не более 4 500 включительно за 1 ед. в расчете
на 12 мес.

VipNet Не более 77 500 руб. включительно, в расчете
на 12 мес.

Программа обеспечение комплекса «СБИС» Не 20 000 руб. за ед. в расчете на 12 мес.
Оказание услуг по сопровождению и доработке
специализированного программного обеспече-
ния

Не более 250000 руб. в расчете на 12 мес.

Оказание услуг по ведению единой системы
учёта объектов недвижимости и неналоговых
доходов

153500 руб. за 1 ед. в расчете на 12 месяцев

Оказание консультационного - информацион-
ных услуг по формированию XL файлов 5000 руб. за 1 ед. в расчете на 12 мес.

Услуги по сопровождению, технической и ин-
формационной поддержке системы электронно-
го документооборота «Обращения граждан»

Не более 36 000 руб. за квартал

5) таблицу 17 «Нормативы затрат на прочие услуги» в приложении 1 изло-
жить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги, не бо-

лее (руб.)
Примечание

1 Агентские услуги 500,00 В месяц
2 Переплет документов 208 000 В год

3 Нотариальные услуги 35 000 За 1 ед. из расчета на 12
мес.

4

Предпродажная подготовка, организация и
проведение торгов по продаже муници-
пального имущества, имущественных прав
и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена

3563 за один объект

5

Оценка рыночной стоимости объектов движи-
мого и недвижимого имущества, земельных
участков, права аренды недвижимого и движи-
мого имущества

5000 За один объект

6
Подготовка проекта планировки террито-
рии для постановки на кадастровый чет
объектов недвижимости

150000 За один проект

7
Подготовка проекта межевания территории
для постановки на кадастровый учет объек-
тов недвижимости

300000 За 1 проект

5

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги, не бо-

лее (руб.)
Примечание

8
Подготовка технического паспорта и по-
становка на кадастровый учет объектов не-
движимости

15000 За 1 объект

9 Межевание и постановка на кадастровый
учет земельных участков 12000 За 1 земельный участок

6) таблицу 19 «Нормативы затрат на текущий ремонт помещений» в при-
ложении 1 изложить в следующий редакции:
«
№
п/п Наименование работ и затрат Ед. изм Стоимость ед.

в руб.

1
Окраска водно-дисперсионная акри-
ловыми составами по штукатурке
стен

100 м2
окрашенной
поверхности

Не более
25000 руб.

2 Грунтование поверхностей
100 м2
обрабатываемой
поверхности

Не более
15000 руб.

3 Снятие обоев 100 м2
поверхности Не более 15000 руб.

4 Шпатлевка стен
100 м2
окрашенной
поверхности

Не более
300000 руб.

5 Разборка покрытий полов из плит
древесноволокнистых 100 м покрытия Не более 20000руб.

6 Разборка плинтусов 100 м
плинтуса Не более 7000 руб.

7 Устройство покрытий: из плит дре-
весноволокнистых

100 м2
покрытия

Не более
3 900 руб.

8 Окраска водно-дисперсная акрило-
выми составами потолка за два раза

100м2
обрабатываемой
поверхности

Не более 25000 руб.

9 Оклейка обоев 100 м2 обрабатываемой
поверхности

Не более
30000 руб.

10 Устройство плинтусов 100м
плинтуса Не более 15000 руб.

11 Устройство гидроизоляции рулон-
ными материалами

100 м2 изолированной по-
верхности

Не более
10000 руб.

12 Обои м2 Не более 3000 руб.

13 Шпаклевка кг. Не более 4000 руб.

14 Плинтуса Шт. Не более 250 руб.
15 Ламинат м2 Не более 3500 руб.
16 Подложка м2 Не более 50 руб.
17 Краска интерьерная влагостойкая литр Не более 3400 руб.

18 Грунтовка литр Не более 700 руб.

19 Саморезы Шт. Не более 80 руб.
20 Клей обойный Шт. Не более 450

6

7) таблицу 22 «Нормативы затрат на приобретение электротоваров» в при-
ложении 1 изложить в новой редакции:
«
№
п/п Наименование расходных материалов Ед. Цена за

ед, руб. Примечание

1 Кабель ПВС 3*1,5 м 40,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

2 Кабель ПВС 3*2,5 м 70,00 За 1. ед. из расчета на 3
мес.

3 Лампа светодиодная в ассортименте нгг 350,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

4 Стартер 110 В шт 40,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

5 Стартер 220 В шт 50,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

6 Лампы энергосберегающие Е-27,35 ВТ НГГ 200,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

7 Пальчиковые батареи в ассортименте НГГ 250,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

8 Изолента пгг 80,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

9 УЗО 25 А шт 1800 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

10. Автоматы 16 А шт 120,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

11. Лампы прямого накаливания в ассорти-
менте шт 30,00 За 1 ед. из расчета на 3

мес.

12. Лампы люминесцентные в ассортименте шт 100,00 За 1 ед. из расчета на 3
мес.

8) таблицу 23 «Нормативы затрат на оплату расходов в связи с командиро-
ванием работников» в приложении 1 изложить в следующей редакции:

«
Наименование Суточная норма на 1

чел., не более, рублей Примечание

Суточные 100,00 Не более 10 командировок в год

Проживание 550,00 Не более 10 командировок в год

Проезд 15 000 Не более 10 командировок в год
Проживание (Москва, Санкт-
Петербург по факту)

7000,00 Не более 10 командировок в год

Суточные (Москва, Санкт-
Петербург)

700,00 Не более 10 командировок в год

Наименование Суточная норма на 1
чел., не более, рублей Примечание

Загранкомандировка В соответствии с по-
становлением Россий-

Не более 2 командировок в год

7

ской Федерации от 26
декабря 2005 г. № 812

9) приложение 3 дополнить таблицей 18 «Нормативы затрат на приобре-
тение бытовой техники» следующего содержания:
«

Наименование
устройства

Нормативное
кол-во

Сроки
эксплуатации

в годах

Цена за единицу
не более, руб.

Сплит - система Не более 1 ед. на кабинет 12 30000

Примечание: перечень бытовой техники и ее цена может отличаться от
приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по
соответствующему коду классификации расходов бюджетов, и их цена
определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).».

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с
правоохранительными органами (Маркова А.А.) разместить настоящее
постановление на сайте администрации Славянского городского поселения
Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.cityslav.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Славянского горож
поселения Славянского^ ^ Н.В. Ермак

http://www.cityslav.ru